獣医師会会員各位

馬の上部気道疾患に関する講演会等のお知らせ

日本軽種馬協会および日本ウマ科学会・臨床委員会では、下記により講演会等を実施いたしま

すのでお知らせいたします。

記
2016 年 12 月１日（木）
	 	 Dr. Ducharme 先生による生産者向け講習会
内 容： 「上部気道疾患－若馬に見つかる異常と競走馬としての予後－」
場 所： 静内 エクリプスホテル
時 間： 18:00～20:00（予定）
座 長： 樋口 徹先生（NOSAI 日高）
参加費： 無料（事前申し込みの必要はありません）
主 催： 日本軽種馬協会（JBBA）
協 賛： 日本ウマ科学会・臨床委員会
後 援： JRA 日高育成牧場、日高獣医師会、胆振獣医師会、

2016 年 12 月 2 日（金）
   Dr. Ducharme 先生による獣医師向け講習会および Wet Lab
内 容： 「育成馬と競走馬の上部気道疾患」（講習会）

 「咽頭の超音波検査、手術手技」（Wet Lab）」
場 所： 日本軽種馬協会 研修所・講義室および軽種馬生産技術総合研修センター
時 間： 10:00～12:00（講習会） 定員 50 名

 13：00～16：00（Wet Lab） 定員 50 名
座 長： 樋口 徹先生（NOSAI 日高）
参加費： 非会員  3,000 円（学生 1,000 円）
 会員  無料（ウマ科学会 会員）
共 催： 日本軽種馬協会（JBBA）、日本ウマ科学会・臨床委員会
後 援： JRA 日高育成牧場、日高獣医師会、胆振獣医師会
参加対象： 獣医師若干名（参加者が多数の場合は日本ウマ科学会会員を優先します。）

 参加希望の方は、別紙ファックス用紙で申し込んで下さい。参加は、事前にとりまと
 めた獣医師だけに限らせていただきます。

  また、昼食を希望する方も事前に申し込み願います。（有料１，０００円）
申込締切日：平成 28 年 11 月 15 日（火）

講師紹介

Dr. Norm G Ducharme （James Law Professor of Surgery,
Cornell University Hospital for Animals, Department of
Clinical Sciences, College of Veterinary medicine, Cornell
University）

馬の上部気道疾患に関する診断・治療のスペシャリスト。

DDSP軟口蓋背方変位の治療のためのコーネルカラー（Vet-aire）や Tie-forward surgery
の開発者。最近では、新しい外科手術法として、立位での喉頭形成術を紹介している。馬

のパフォーマンス障害や呼吸循環生理に精通した大型動物の外科医であり、コーネル大学

における馬や牛、豚などの大動物を対象とした家畜病院の医療ディレクターでもある。

ＪＢＢＡ総合研修センター 行 【FAX：0146-46-8009】

 [TEL：0146-46-8008]

Dr.  Ducharme 先生による獣医師向け
講習会および Wet  Lab 参加申込書

下記事項を記入の上	 11 月 15 日（火）まで	 FAX にてお申込み下さい。

獣医師氏名 所 属 連絡先（℡）

講

習

会

w
e
t

l
a
b

昼

食

ウ
マ
科

学

会

・希望する項目及び日本ウマ科学会 会員は○を記入して下さい。

・昼食を希望される方は当日受付にて料金（1,000 円）を徴収いたします。

・申し込み多数の場合は、人数調整させて頂きます。

・申し込みをキャンセルされる場合は、その旨ご連絡ください。

日本ウマ科学会に入会してない方は、下記より手続きが可能です。

研修当日の会場での加入手続きはできません。

http://jses.equinst.go. jp/contents/index.php?pc_id=5

・日時	 場所：	 平成 28 年 12 月 2 日（金）

	 講 習 会	 10：00	 ～	 12：00（定員50 名）	 JBBA 研修所	 講義
室	 	 Wet	 lab	 13：00	 ～	 16：00（定員50 名）	 JBBA 研修センター

・参加費：非会員	 3,000 円（学生	 1,000 円）
	 会 員	 無料（日本ウマ科学会	 会員）